國立屏東科技大學九十六年度第六次校務基金管理委員會議議程

一、時間：96年12月28日（星期五）下午2 時整

二、地點：行政大樓第二會議室

三、主席宣布開會:

四、主席報告：

五、上次會議紀錄有無異議:
六、上次會議決議情形報告：因執行期限至本(96)年12月底止,目前尚有部份管考

表尚未回送,擬俟下次會議時報告。
七、工作報告：請執行秘書劉總務長、盧會計主任報告

八、提案討論：

提案一                                      提案單位：總務處
案由：97年度各單位基本需求經費分配案，如附件一，請討論。

說明：

（一）本案經簽奉校長於96年12月25日邀集梁行政副校長、謝教務長、劉總務長及會計室盧主任等召開研商97年度校務基金預算分配之初核會,會議紀錄及初核意見如附件一。

（二）會中口頭補充說明。

決議：

九、臨時動議：

   第一案                                               提案單位：人事室
案由：本校行政助理年終考評是否發給考評獎金乙案，請討論。

說明：

一、依96.11.29第18次主管會報決議案辦理。決議內容為「無法源依據，本案緩議；請人事室提校務基金管理委員會討論，是否由校務基金5項收入支應行政助理年終考評獎金，並報請教育部核示後再議」。

二、查本校行政助理現有90人（含專案殘障約僱臨時工2人），經費來源分別為校務基金70人、托兒所5人、建教合作8人、畜牧場2人、宿舍經費1 人、進修推廣大樓營運計畫1人、電算中心1人、僑委會1人、學校宿網費用1人，合計薪資支出2,534,342元（以96年12月份薪資為準）。

三、針對增列考評獎金部份，本室研提下列三方案，請討論：

方案一：於考評辦法中明訂獎金額度，年終考評考列甲、乙等者，均給予獎金，考列甲等者，給予一個月工作酬金總額之獎金，考列乙等者，給予半個月工作酬金總額之獎金。

方案二：於考評辦法中明訂獎金額度，惟僅年終考評考列甲等者，給予半個月工作酬金總額之獎金。

方案三：考評辦法中不明訂獎金額度，年終考評考列甲、乙等者，視學校當年度經費簽經核准分別依甲、乙等酌予發給獎金。

四、如考量增列年終考評獎金，針對不同的經費來源，相關單位是否可以因應，尚應請相關單位表示意見。

決議：

第二案
                                                     提案單位：會計室
主旨：建請檢討提高本校附設單位暨推廣教育非學分班經營及管理績效，並適當調整提高提撥校務基金之比率，以反映成本並支援校務基金預算之不足， 請 討論。

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  說明：
 一、本校於94.2.14修正之「建教合作實施辦法」，各服務廠場中心技術服務案件行政管理費改採累進制之計算方式提撥，發現未能反應使用學校資源成本，各實習廠、場、中心之應本自負盈虧為原則並以有結餘為目標，不宜以教學為目的理由變成學校另一項負擔。
二、本校行政管理費之提撥原係依據「教育部所屬專科以上學校建教合作經費收支要點72.11.19台（72）48100號」，其第4點建教合作經費應按個案經常費分配百分之十至三十，由學校統籌運用，已支付水電維護等必要之ㄧ般行政費用（93.8.13國立大學校院校務基金管理及監督辦法公佈後已廢止，由學校自訂辦法取代）。
   三、本校自94年度修正技術服務案件行政管理費提撥採累進制的計算方式如下：
	服務中心年度經費收入額
	提撥比率
	說   明
	範  例
（以1000萬經費收入為例）

	20萬元（含）以下
	5％
	提撥採累進制計算
	20萬*5％=1萬

	20萬元以上~100萬元（含）
	15％

	80萬*15=12萬

	100萬元以上~500萬元（含）
	8％

	400萬*8％=32萬

	500萬元以上
	6％

	500萬*6％=30萬

	提撥行政管理費合計75萬

四、推廣教育收支管理辦法學分班、非學分班提撥校務基金比率：
	學分班
	提撥比率
	非學分班
	提撥比率

	學分班
	20％
	20萬元以下
	3％

	20-100萬元
	10％

	100萬元以上
	5％

擬辦：建議修正本校建教合作實施辦法、推廣教育收支管理辦法，提高附設單位暨推廣教育非學分班提撥校務基金比率，擬請建立附設單位責任中心制度，不因主管更換影響經營績效。
決議：

十、主席結論：

十一、散　  會：

附件一            九十七年度各單位基本需求經費調查總表
單位:萬元
	案號
	單位
	96年度分配數
	97年度（單位：萬元）
	初審意見說明
參與審查人：校長、梁副校長、謝教務長、盧會計主任、劉總務長
	決議數

	經常門
	資本門

	經常門
	資本門
	申請數
	初核通過數
	申請數
	初核通過數

	經常門
	資本門

	1
	秘書室
	100
	15
	111.5
	110
	30
	30
	1.更正資本門申請數為30萬。
2.經常門原核給100萬,另增列經費稽核委員會審查費10萬元（96年度未支用數）。

	2
	副校長室
	65
	5
	50
	50
	45
	30

	2-1
	副校長室-評鑑
	0
	0
	587
	100
	0
	0
	支援評鑑業務費改由教務處主政，經費撥交各院長掌控，由院長以每系所5-10萬內作分配；審查費—校內同仁不支領。

	3
	教務處
	297
	80
	211
	200
	74
	0

	3-1
	教務處-

各系所
	0
	0
	430.6
	200
	799.9
	0
	1.電腦、冷氣、單槍等均不補助。
2.資本門全數刪除，經常門匡列課桌椅、電動螢幕及氣象站經費，前二項請教務處會同總務處會勘後再行購置。
3.英檢部分經費併入教務處統籌分配。附帶條件：請應外系優先考量以爭取的經費支應英檢工讀時數，

	小計
	462
	100
	1390.1
	660
	948.9
	60

	4
	學務處
	500
	60
	1051.3
	550
	118.5
	80
	1.資本門數位相機、針孔偵測器、高壓滅菌釜、血氧濃度機、影印機均不補助，其中前二項不需再購置，健康中心影印機可否與鄰近學輔中心共用。
2.經常門較去年增列50萬元，係配合師生研習等活動（含進修部導師研習），不得另案再簽請經費補助；教官離退後用人費統一簽撥，貴處各組辦公耗材.雜支.設備維護費稍偏高，不足經費由宿舍收入回撥款撙節支應。

	5
	總務處
	4000
	470
	4256.3
	4000
	121.1
	320
	1.96.12.3第五次管委會通過畜牧場自動化相關設備200萬元經費納入營繕組.

2.97年度臨時工適用勞基法相關權宜問題，請總務處瞭解並妥為因應。

	6
	軍訓室
	30
	20
	42.4
	35
	12
	0
	資本門之白板改列經常門，單槍及錄放影機刪除。

	小計
	4530
	550
	5350
	4585
	251.6
	400

	7
	人事室
	100
	20
	329.6
	150
	86
	22
	1.資本門之電腦設備請視需要逐年汰換（先汰換5部電腦設備、印表機1台）。
2.自強活動費、校慶運動服、生日禮
劵由學校統籌辦理，校慶校園巡禮之毛巾請員生社贊助，餘請自行撙節辦理。
3.經常門較去年成長，係配合辦公室搬遷（13萬）及主機遷移佈線費用40萬（限97年度使用）。

	8
	會計室
	111.6
	10
	162.8
	162
	10
	10
	含搬遷費43萬（限97年度使用）。

	9
	進修推廣部
	80
	0
	260
	80
	65.5
	0
	耗材.文具.印刷等編列稍偏高,公務摩托車採購擬由事務組配置電動腳踏車,餘項設備請由貴管班隊經費支援.

	10
	進修推廣部城中區
	200
	0
	300.6
	200
	120
	0
	階梯教室改建經費另案再研議。附帶條件：請增加推廣班收入。

	11
	圖書館（含藝文中心）
	950
	2000
	1468
	1000
	2332
	2200
	1.含97年已簽准之外文期刊費1022萬,國際會議廳工程依96.12.3第5次管委會決議列入98年法定預算，空間使用部分之工程費刪除。
2.圖書採購請優先採購館藏為主。

	小計
	1441.6
	2030
	2521
	1592
	2613.5
	2232

	12
	研發處
	155
	200
	1292.8
	300
	100
	100
	經常門300萬以新進教師研究計畫補助為主，其餘為五項自籌。

	12-1
	研發處
貴重儀器中心
	0
	0
	32
	0
	52
	0
	收支並列。

	12-2
	研發處
產學合作中心
	25
	107
	45
	30
	15
	15

	12-3
	研發處
創新育成中心
	20
	12.5
	153.2
	20
	66.8
	0

	13
	國際事務處
	235
	7
	361
	200
	7
	7
	含無邦交國學生獎助金150萬元，國內差旅費請縮減；國外差旅費由五項自籌收入支應。

	14
	就輔室
	50
	15
	114.8
	70
	6
	6
	碳粉匣等耗材編列稍偏高

	15
	體育室
	420
	8
	980.5
	450
	312
	30
	1.資本門同意核給30萬元（原申請第4-7項），餘緩列。
2.差旅費編列稍寬鬆，經常門較去年增列30萬元（含年費及教職員報名費），請自行妥適調整。

	16
	電算中心
	700
	1500
	905.4

	1163

	暫不作成初核，請童主任於96.12.27主管會報說明後再議。

	小計
	1605
	1849.5
	3884.7
	1070
	1721.8
	158

	17
	環科研中心
	550
	80
	863.8
	550
	66.4
	60
	不含增購資源垃圾車經費80萬,有害廢棄物及過期藥品清運費請再與教育部詢問。

	18
	生物多樣性中心
	5
	0
	20
	5
	0
	0
	屋頂排水系統整修擬由營繕組協助處理

	19
	農機具陳列館
	5
	0
	14
	10
	8
	0
	飲水機由環科中心支援

	20
	農機訓練中心
	5
	0
	8
	5
	45
	0
	資本門教學所需請由生工系支援

	21
	保育類野生動物中心
	0
	152.5
	0
	0
	27.4
	0
	資本門經費請自籌。

	22
	農水產品檢驗中心
	0
	0
	230
	230
	200
	0
	96.12.3.96年度第5次次管委會已決議通過補助，其中資本門之汞分析儀已採購完畢，另請該中心依管委會決議提出五年償還計畫。

	23
	動物醫院
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	診療車購置須先列入年度預算報部，由動物醫院自籌

	24
	技藝訓練中心
	6
	0
	456
	6
	20
	0
	96.12.3.96年度第5次次管委會決議通過設備更新項目補助200萬元,置於營繕組經費項下處理

	25
	水保服務中心
	0
	0
	430
	0
	20
	0
	請由中心自籌

	小計
	571
	232.5
	2021.8
	806
	486.8
	60

	26
	客家產業研究中心
	5
	0
	10
	5
	0
	0
	請爭取計畫經費因應。

	27
	生輔組
	500
	0
	600
	500
	0
	0
	宿舍維修費由96學年度下學期宿舍收入回撥，並由學務處統籌分配。

	小計
	505
	0
	610
	505
	0
	0

	合計（1-27案）
	9114.6
	4762
	15777.6
	9218
	6022.6
	2910

	28
	工學院
	30
	1700
	501.6
	50
	3940.9
	2000
	含附屬系、所、廠、中心基本需求,及包 含卓越計畫配合款。

	29
	農學院
	30
	1700
	587.7
	50
	6096.7
	2000
	含附屬系、所、醫院、廠、中心基本需求,及包 含卓越計畫配合款。

	30
	管理學院
	30
	1100
	480
	150
	2128.5
	500
	含附屬系、所、基本需求,及包含卓越計畫配合款。

	31
	人文學院
	30
	500
	487
	100
	494.2
	380
	含附屬系、所、中心基本需求,及包含卓越計畫配合款。

	小計（28-31案）
	120
	5000
	2056.3
	350
	12660.3
	4880

	  總計（1-31案）
	9234.6
	9762
	17833.9
	9568
	18682.9
	7790

	97 年 預 算 可 動 支 數 額  及  近 3 年 比 較 表----更正版

	單位:元

	科             目
	95年度
	96年度
	97年度

	預算數
	預控專款支用數
	可用於分配數
	預算數
	預控專款支用數
	可用於分配數
	預算數
	預控專款支用數
	可用於分配數

	教學研究及訓輔成本
	853,635,000

	849,798,000

	906,201,000

	1
	人事費

	699,981,000

	673,592,000

	676,517,000

	2
	水電費

	25,000,000

	64,000,000

	70,000,000

	3
	國外旅費

	422,000

	409,000

	440,000

	4
	大陸地區旅費

	104,000

	115,000

	5
	折舊攤銷

	51,000,000

	63,050,000

	73,871,000

	6
	推動科技獎勵費用

	650,000

	650,000

	650,000

	小計
	853,635,000
	777,157,000
	76,478,000

	801,701,000
	48,097,000

	821,593,000
	84,608,000

	管理及總務費用
	219,330,000

	236,166,000

	219,609,000

	1
	人事費

	183,572,000

	180,747,000

	173,817,000

	2
	員工交通費

	4,350,000

	4,000,000

	4,000,000

	3
	房舍等保險

	985,000

	850,000

	520,000

	4
	公共關係費

	720,000

	720,000

	718,000

	5
	折舊攤銷

	12,231,000

	10,000,000

	小計
	219,330,000
	189,627,000
	29,703,000

	198,548,000
	37,618,000

	189,055,000
	30,554,000

	學生公費及獎助學金

	31,000,000
	31,000,000

	31,000,000
	31,000,000

	31,000,000
	31,000,000

	小計

	0

	0

	0

	電腦軟體

	1,851,000
	0

	1,351,000
	0

	7,150,000
	0

	小計

	1,851,000

	1,351,000

	7,150,000

	經常門剔除專款後餘數

	87,066,000

	122,312,000

	一般建築及設備
	297,691,000

	170,629,000

	184,177,000

	1
	餐旅大樓新建工程

	2
	進修部城中大樓

	3
	工學院大樓新建工程

	55,000,000

	4
	生物科技大樓增建3.4樓工程

	25,000,000

	24,500,000

	5
	行政大樓增建頂樓工程

	12,600,000

	6
	圖書館及保力林場宿舍結構耐振補強工程

	16,000,000

	7
	園藝場遷建工程

	8,000,000

	8
	道路封層

	9
	校園設施及房舍整建工程

	10,000,000

	10
	圖書館空調設備更新改善工程

	25,000,000

	11
	餐旅管理大樓新建系館內部設備工程

	8,000,000

	12
	進修推廣城中大樓新建系館內部設備工程

	8,000,000

	13
	崛土機購置

	6,500,000

	14
	電信設備汰換工程

	10,300,000

	15
	科技大樓週邊及內部設備

	8,000,000

	16
	工學院增設空調設備

	14,500,000

	17
	工學院系館內部設備

	8,000,000

	18
	有機農場及溫室實驗設備

	4,500,000

	19
	購置公務機車

	120,000

	80,000

	20
	購置公務轎車

	580,000

	小計

	174,100,000
	123,591,000

	52,200,000
	118,429,000

	18,380,000
	165,797,000

	遞延費用

	34,000,000

	70,000,000

	1
	增設游泳池頂蓋工程

	20,000,000

	2
	辦理校園設施及房舍整建

	13,490,000

	20,000,000

	3
	無障礙環境整建

	510,000

4

	學生宿舍整修工程

	45,000,000

	5
	電信設備汰換工程

	5,000,000

	297,691,000
	174,100,000
	123,591,000

	34,000,000
	0

	70,000,000
	0

	資本門剔除專款後餘數

	118,429,000

	165,797,000

	管委會第一次分配數額參考：

	94年（2/14）管委會分配各單位數額

	經常門
	$100,712,000

	資本門
	$84,820,000

	95年（2/22）管委會分配各單位數額

	經常門
	$122,295,456

	資本門
	$96,190,075

	96年（1/31）管委會分配各單位數額

	經常門
	$122,960,910

	資本門
	$112,767,920

	97年管委會可分配各單位數額

	經常門
	$84,608,000

	資本門
	$165,797,000

國立屏東科技大學研商97年度校務基金預算分配會議紀錄
一、時間：96年12月25日下午3時30分

二、地點：行政中心第三會議室

三、主持人：古校長源光                                            紀錄：李煌仁

4、 出席人員：梁行政副校長文進、謝教務長寶全、劉總務長英偉、盧會計主任蜀昌

林組長清華（列席）、林組長玉蓮（列席）

5、 主持人報告：略

6、 97年度預算編列報告：（盧會計主任）

         本校97年度校務基金附屬單位預算編列，其中教學研究及訓輔成本（經常門）計9億6201元；一般建築及設備預算數（資本門）計1億8417萬7000元，經扣除專款支用部份（如附件）後，可用於分配各單位支用數為「教學研究及訓輔成本（經常門）」8460萬8000元；「一般建築及設備」1億6579萬7000元。

7、 97年度預算分配初核討論：如初核意見表。

8、 會議結論：

（1） 教學維持經費以4500萬元額度作分配，由教務長主政，依各院、系所教學屬性作分配（含教學評鑑分配至各學院掌控經費，每系為5萬-10萬元，審查評鑑費—校內同仁不得支領）。

（2） 各單位提送之97年度經費（含經常門、資本門）需求，由本會初核後作出建議分配數，提交96.12.28日召開之校務基金管理委員會決議。

9、 臨時動議：無

10、 散會：下午5時30分

PAGE
1